黒石市教育委員会告示第２号

平成２８年度黒石市教育施策の方針を次のように定める。

平成２８年１月２６日

黒石市教育委員会教育長 阿 保 淳 士

平成２８年度黒石市教育施策の方針

黒石市教育委員会は、心豊かにたくましく生きながら、郷土に誇りを持ち、多様性

を尊重し、新しい時代を主体的に切り拓く人づくりを目指します。このため、

夢や志を支え、知・徳・体が調和する学校教育

家庭や地域での学びを生かし、つながりを大切にする社会教育

歴史と文化を尊重し、感性と創造力を高める芸術文化活動

心身の健康を保ち、活力と感動を生み出すスポーツ活動

を、家庭や地域社会との連携を図りながら推進します。